РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Едогонская  средняя общеобразовательная школа"

665222 Иркутская область Тулунский район с. Едогон, улица Ленина, дом 70

Приказ

01.09.2023 года

Об утверждении Календарного  учебного графика

         В соответствии с пунктом 1 части 3, части 7 статьи 12 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 года, пунктом 19.10.1

ФГОС НОО, пунктом18.3.1.1. ФГОС ООО, на основании Основной Образовательной

Программы школы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график  уровня начального общего образования МОУ

«Едогонская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024 у. г. (Приложение № 1).

2. Утвердить Календарный учебный график  уровня основного общего образования МОУ

«Едогонская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024 у. г. (Приложение № 2).

3. Утвердить Календарный учебный график  уровня среднего общего образования МОУ

«Едогонская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024 у. г. (Приложение № 3).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Календарный учебный график

уровня начального общего образования

МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 у. г.

1. Даты начала и окончания учебного года:

Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года – 24.05.2024 г.

2. Продолжительность учебного года:

Продолжительность учебного года уровня начального общего образования составляет:

1а класс  – 33 недели; 2а-4а  классы - 34 недели

Учебный год делится на четыре четверти.

3. Продолжительность учебных четвертей:

Четверти Сроки Продолжительность

I четверть 01.09.2023 - 27.10.2023 8 недель   и 1 день

II четверть 07.11.2023 - 29.12.2023 7 недель  и 4 дня

III четверть 09.01.2024 - 22.03.2024 10  недель и 2 дня

IV четверть 01.04.2024 - 24.05.2024 7 недель и 1 день

  Итого: 34 недели

4. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года

Продолжительность

каникул

Осенние с 28 октября 2023 г.  по 06 ноября 2023 г. (10

календарных дней)

Зимние с 30 декабря 2023 г.  по 08 января 2024 г. (10

календарных дней)

дополнительные с 17 февраля 2024 по 25 февраля 2024 г. (9

календарных дней)– 1 «а»

Весенние с 23 марта 2024 г. по 31 марта  2024 г. (9

календарных дней)

Количество каникулярных дней в году – 29 дней, количество дополнительных каникулярных

дней (1а) – 9 дней

 Летние

 с 25 мая   2024 г. по 31 августа 2024 г. (14

недель 1 день)

5. Сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

     Промежуточная аттестация по всем предметам проводится в мае 2024 года в форме

выставления итоговых отметок согласно Положению о промежуточной аттестации и текущем

оценивании МОУ «Едогонская СОШ».

Календарный учебный график

уровня основного общего образования

МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 у. г.

1. Даты начала и окончания учебного года:

Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года – 5-8 классы - 24.05.2024 г., 9 класс – 21.05.2024 г.

2. Продолжительность учебного года:

Продолжительность учебного года уровня основного общего образования составляет:

      5а – 8а  - 34 недели; 9а класс – 33 недели; 6б и 8б  классы – 34 недели.

Учебный год делится на четыре четверти.

3. Продолжительность учебных четвертей:

Четверти Сроки Продолжительность

I четверть 01.09.2023 - 27.10.2023 8 недель   и 1 день

II четверть 07.11.2023 - 29.12.2023 7 недель  и 4 дня

III четверть 09.01.2024 - 22.03.2024 10  недель и 2 дня

IV четверть 01.04.2024 - 24.05.2024 7 недель и 1 день

  Итого: 34 недели

4. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года

Продолжительность

каникул

Осенние с 28 октября 2023 г.  по 06 ноября 2023 г. (10

календарных дней)

Зимние с 30 декабря 2023 г.  по 08 января 2024 г. (10

календарных дней)

Весенние с 23 марта 2024 г. по 31 марта  2024 г. (9

календарных дней)

Количество каникулярных дней в году – 27 дней

 Летние

с 25 мая   2024 г. по 31 августа 2024 г. (14 недель 1

день)

5. Сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

Промежуточная аттестация по всем предметам проводится в мае 2024 года в форме выставления

итоговых отметок согласно Положению о промежуточной аттестации и текущем оценивании

МОУ «Едогонская СОШ».

Календарный учебный график

уровня среднего общего образования

МОУ «Едогонская средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 у. г.

1.Даты начала и окончания учебного года:

Начало учебного года – 01.09.2023 г.

Окончание учебного года:

10 класс- 24.05.2024 г.

11 класс – 21.05.2024 г.

2.Продолжительность учебного года:

Продолжительность учебного года уровня среднего общего образования составляет:

10а класс -34 недели
11а класс -33 недели

Учебный год делится на четыре четверти.

3.Продолжительность учебных четвертей:

Четверти Сроки Продолжительность

I четверть 01.09.2023 - 27.10.2023 8 недель   и 1 день

II четверть 07.11.2023 - 29.12.2023 7 недель  и 4 дня

III четверть 09.01.2024 - 22.03.2024 10  недель и 2 дня

IV четверть 01.04.2024 - 24.05.2024 7 недель и 1 день

  Итого: 34 недели

4.Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года

Продолжительность

каникул

Осенние с 28 октября 2023 г.  по 06 ноября 2023 г. (10

календарных дней)

Зимние с 30 декабря 2023 г.  по 08 января 2024 г. (10

календарных дней)

Весенние с 23 марта 2024 г. по 31 марта  2024 г. (9

календарных дней)

Количество каникулярных дней в году – 27 дней

 Летние

с 25 мая   2024 г. по 31 августа 2024 г. (14

недель 1 день)

5.Сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

         Промежуточная аттестация по всем предметам проводится в мае 2024 года в форме

выставления итоговых отметок согласно Положению о промежуточной аттестации и текущем

оценивании МОУ «Едогонская  СОШ».